
\\Ing_calvo\C\LAVORI PUBBLICI\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 65 del 15.03.2012.doc 

 

COMUNE DI SCICLI 
Provincia Regionale di Ragusa 

VII Settore LL.PP.   

 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 
     N.   65         del  15.03.2012 
 
OGGETTO : Lavori di riqualificazione e completamento zona artigianale di C.da Zagarone, Scicli 

– Centro Servizi – CUP: E47J08000010002 – CIG: 2851675CA4- Approvazione 
verbale di aggiudicazione del pubblico incanto. 

                        
IL CAPO VII SETTORE 

 
Premesso che : 

− con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 160 del 16.06.2011 è stato approvato il 
progetto esecutivo dei lavori di riqualificazione e completamento zona artigianale di C.da 
Zagarone, Scicli – centro servizi, redatto dall’ arch. Enrico Occhipinti e dall’ arch. Viviana 
Pitrolo in data 07.06.2011 e successiva integrazione in data 13.06.2011, dell’importo 
complessivo di € 1.199.986,50 di cui € 743.744,83 a base d’asta, € 32.724,09 per oneri di 
sicurezza non soggetti a ribasso, ed € 423.517,58 per somme a disposizione 
dell’amministrazione; 

− con successiva determina n. 185 del 14.07.2011, è stato approvato il bando di gara ed è stato 
stabilito di indire, per il presente appalto, pubblico incanto; 

Preso atto che: 
- in esecuzione della suddetta determinazione n. 185 del 14.07.2011 si è svolta la relativa 

procedura di affidamento dei lavori; 
- l’opera è finanziata dall’ Assessorato Regionale delle Attività Produttive, finanziamento 

concesso nell’ambito del P.O. FESR 2007/2013 – linea di intervento 5.1.2.3; 
− Vista la nota prot. 162/Fin. del 15.03.2012, con la quale il provveditore ha trasmesso il 

verbale di aggiudicazione del pubblico incanto datato 03.11.2011 con i quali i lavori di  
“riqualificazione e completamento zona artigianale di C.da Zagarone, Scicli – centro 
servizi” sono stati aggiudicati all’ Impresa EDILGECOS s.r.l. con sede ad Adrano – Via F. 
Brunelleschi, 56 - con il ribasso del 23,9761 % . L’importo di aggiudicazione pertanto 
ammonta ad € 565.423,83 cui bisogna aggiungere l’importo di € 32.724,09 per oneri di 
sicurezza non soggetti a ribasso, per cui in definitiva l’importo contrattuale netto sarà di € 
598.147,92; 

Accertato che il verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line al  protocollo n. 506/2012 dal 
22.02.2012 al 24.02.2012 e che contro di esso non sono stati prodotti rilievi e contestazioni; 
Visto l’OREL vigente; 
 

DETERMINA 
 
Per la causale in premessa : 
1)-Approvare il verbale di aggiudicazione del pubblico incanto dei “ Lavori di riqualificazione e 
completamento zona artigianale di C.da Zagarone, Scicli – centro servizi”,  che si allega e 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 



\\Ing_calvo\C\LAVORI PUBBLICI\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 65 del 15.03.2012.doc 

2)- di aggiudicare i lavori  di riqualificazione e completamento della zona artigianale di C.da 
Zagarine, Scicli – centro servizi , all’ Impresa EDILGECOS S.R.L. con sede in Via F. Brunelleschi 
n. 56 – Adrano ( Ct),  che ha offerto il ribasso del  23,9761 %  per l’importo di aggiudicazione di € 
565.423,83 cui bisogna aggiungere l’importo di € 32.724,09 per oneri di sicurezza non soggetti a 
ribasso, per cui in definitiva l’importo contrattuale netto sarà di €. 598.147,92; 
3)- la spesa di € 565.423,83 è impegnata sul D.D.G. 2350 del 20.09.2010, al servizio 2.09.01.01/10 
cap. 436 res. bilancio 2011 ove risulta impegnata per effetto della determina del Capo VII settore 
LL.PP. n. 160 del 16.06.2011 di approvazione del progetto aggiornato; 
4)- Trasmettere la presente determinazione in originale al servizio finanziario per i provvedimenti di 
competenza, ed in copia:  al RUP Ing. Andrea Pisani.   
 
 
        Il Capo VII Settore LL.PP. 
                             f.to  (Ing. Salvatore Calvo) 
 
 
 
 
 
==================================================================================== 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Impegno n.  _____________ 
 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
                      Il Capo Settore Finanze 
         
 
 
====================================================================== 
 


